
 
 

MOTIE 
 
 

Kinderparticipatie 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 28 oktober 2008 en 6 
november 2008; 
 
Overwegende dat: 
 
- Kinderen in de leeftijdsklasse van de groepen 6, 7 en 8 van basisscholen vaak 

een heel goed beeld hebben van wat ze willen in hun omgeving. 
- Deze kinderen op dit moment nog geen platform hebben om mee te beslissen 

over plannenmakerij. 
- Het belangrijk is om kinderen maatschappelijk bewust te maken. 
- Het voor de Gemeente belangrijk is dat kinderen hun wensen kunnen uiten en 

er iets gedaan wordt met hun inbreng. 
 
 
Besluit: 
 

Het College op te roepen: 

- Bijgaand voorstel kinderparticipatie in de eerste helft van 2009 verder uit te 
werken om hier een concreet voorstel voor Boxtel over te presenteren in de 
commissievergadering Maatschappelijke Zaken, uiterlijk mei 2009. 

 

Toelichting: 

- Het voorstel kinderparticipatie houdt het volgende in: 

· Eenmaal per jaar worden via de basisscholen en buurthuizen 
kinderen van groep 6, 7 en 8 bekend gemaakt met 
Kinderparticipatie. Via basisscholen en buurthuizen zijn 
aanvraagformulieren verkrijgbaar. Kinderen geven samen met hun 
leeftijdsgenoten en meester, juf of wijkambtenaar aan waar hun 
behoefte ligt - een speeltuin, een themamiddag in het buurthuis 
rond computergames of muziek. In het uitwerken van de ideeën 
wordt een beroep gedaan op hun creativiteit. Schrijven mag, maar 
tekenen ook: de kinderen zelf zijn de baas. Een voorstel wint en 
mag op een kinderraadsvergadering in het Gemeentehuis door de 
kinderen zelf worden gepresenteerd (zie bijlage).  

 

 



 

 

 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 

 


